
marches-securises.fr Avis de publicité 25-43787 16/04/2025

page 1/2

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Ville de Montataire (60)
Place Auguste Génie

60160 Montataire

AVIS D'APPEL PUBLIC À LA
CONCURRENCE

SERVICES

Section 1 : Identification de l'acheteur

Nom complet de l'acheteur : Ville de Montataire (60)

Numéro national d'identification :
Type : SIRET - N° : 21600410100012

Code postal / Ville : 60160 Montataire

Groupement de commandes : Non

Section 2 : Communication

Moyens d'accès aux documents de la consultation
Lien vers le profil d'acheteur : https://www.marches-securises.fr

Identifiant interne de la consultation : DST

L'intégralité des documents de la consultation se trouve sur le profil d'acheteur : Oui

Utilisation de moyens de communication non communément disponibles : Non

Nom du contact : Mathieu Carette - Tél : +33 344644545 - Mail : mcarette@mairie-montataire.fr

Section 3 : Procédure

Type de procédure : Procédure adaptée ouverte

Conditions de participation :
Aptitude à exercer l'activité professionnelle : Les candidats ne doivent faire l’objet d’aucune des interdictions de soumissionner indiquées
à l’article L2141 de l’ordonnance n°2018-1074 du 26 novembre 2018 relatif à la commande publique.

Le candidat devra en fournir la preuve comme stipulé à l’article R2143 du décret n°2018-1075 du 3 décembre 2018 relatif au code de la
commande publique.

Interdiction de présenter pour le marché plusieurs offres en agissant à la fois en qualité de candidats individuels et de membres d’un ou
plusieurs groupements ou en qualité de membres de plusieurs groupements ou en qualité de sous-traitant de plusieurs candidats.

Une même personne ne peut représenter plus d’un candidat pour un même marché public.

Capacité économique et financière : Capacités techniques et financières - l'ensemble des documents demandés dans le règlement de
consultation

Capacités techniques et professionnelles : Capacités techniques et financières - l'ensemble des documents demandés dans le règlement
de consultation

Technique d'achat : Sans objet

Date et heure limite de réception des plis :  Lundi 05 mai 2025 - 12:00 

Présentation des offres par catalogue électronique : Interdite

Réduction du nombre de candidats : Non

Possibilité d'attribution sans négociation : Oui

L'acheteur exige la présentation de variantes : Non

Critères d'attribution : Prix : 55%

Le critère prix sera jugé à partir de l'offre financière du candidat

Qualité technique : 45%

Le critère sera évalué à partir des éléments suivants :

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 25-43787 16/04/2025

page 2/2

- la compréhension du site et des enjeux de l'opération : 5%

- la méthodologie employée et détaillée pour réaliser l'opération 10%

- la composition de l'équipe 15%

- le nombre de réunion et leur durée et détail sur le nombre de visite pour suivi du chantier 15%

Section 4 : Identification du marché

Intitulé du marché : Mission de maitrise d'œuvre pour le projet de réfection des murs de souténements, Allée des Marronniers

Classification CPV : 71000000

Type de marché : Services

Description succinte du marché : Mission de maitrise d'oeuvre pour le projet de réfection des murs de soutènements, Allée des
Marronniers

Lieu principal d'exécution : Ville de Montataire - Allée des Marronniers

Durée du marché (en mois) : 10

Valeur estimée hors TVA : 600000 euros

La consultation comporte des tranches : Non

La consultation prévoit une réservation de tout ou partie du marché : Non

Marché alloti : Non

Section 6 : Informations complémentaires

Visite obligatoire : Oui
Détails sur la visite : Une visite de site est obligatoire. Le candidat qui le souhaite, devra prendre rendez-vous avec madame Giroux,
téléphone : 03-44-64-45-45 – mail : sgiroux@mairie-montataire.fr La prise de rendez-vous devra êtes faites avant le 28 avril 2025 dernier
délai Un récépissé de visite des sites sera à re

Autres informations complémentaires :
Le présent marché est passé en procédure adaptée en application de l’article L2123-1 de l’ordonnance n°2018-1074 du 26 novembre
2018 et des articles R2123-1 à R2123-7 du décret n°2018-1075 du 3 décembre 2018 relatif au code de la commande publique.

Compte tenu du contexte et conformément à l’article R2161-3 du code de la commande publique, le présent marché est passé en
urgence simple.

Le candidat devra fournir, avec son offre, un planning détaillé.

La durée prévisible est de 10 mois hors période de garantie de parfait-achèvement, d’exécution des prestations court à compter de la
notification du marché.

Les prestations s’achèveront à l’expiration du délai de garantie de parfait achèvement des travaux réalisée.

Le pouvoir adjudicateur se réserve le droit de négocier.

Toutefois, conformément à l’article R2123 du décret n°2018-1075 du 3 décembre 2018, le pouvoir adjudicateur peut attribuer le marché
sur la base des offres initiales sans négociations.

Date d'envoi du présent avis
16 avril 2025


